

K/S Butikspark Holbæk (H)
Vossevangen 19, Humlum, 7600 Struer

CVR-nr. 19 35 41 48

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Keld Vagner Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Butikspark Holbæk (H) Vossevangen 19 Humlum 7600 Struer Telefon: 97854907 CVR-nr.: 19 35 41 48 Stiftet: 1. oktober 1995 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Annie Wath Jensen, Vossevangen 19, Humlum, 7600 Struer, formand
Komplementar	Komplementarselskabet af 14/3 2018 ApS
Administrator	Keld Vagner Jensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.026 t.kr. mod 941 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 2.394 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.913 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.878 t.kr. mod 9.767 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.111 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst dagsværdiregulering af investeringsejendommen.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.789 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 74,0 % af de samlede aktiver på 11.878 t.kr., hvilket er en stigning på 5,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.025.782	941.192
1 Værdiregulering af investeringsejendommen	1.400.000	1.000.000
Resultat før finansielle poster	2.425.782	1.941.192
Øvrige finansielle omkostninger	-31.668	-28.424
Årets resultat	2.394.114	1.912.768
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	280.000	0
Overføres til overført resultat	2.114.114	1.912.768
Disponeret i alt	2.394.114	1.912.768

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	<u>10.400.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400.000</u>	<u>9.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.400.000</u>	<u>9.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>7.361</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>7.361</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.477.624</u>	<u>759.768</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.477.624</u>	<u>767.129</u>
	Aktiver i alt	<u>11.877.624</u>	<u>9.767.129</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
4	Kontant andel af stamkapital	1.377.295	1.377.295
5	Overført resultat	7.411.494	5.297.380
	Egenkapital i alt	<u>8.788.789</u>	<u>6.674.675</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.079.092	1.442.326
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.079.092</u>	<u>1.442.326</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	936.057	936.057
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	179.413	30.000
	Anden gæld	894.273	684.071
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.009.743</u>	<u>1.650.128</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.088.835</u>	<u>3.092.454</u>
	Passiver i alt	<u>11.877.624</u>	<u>9.767.129</u>

7 **Oplysninger om dagsværdi**

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Kontant andel af stamkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.377.295	3.384.612	4.761.907
Overført via resultatdisponering	0	1.912.768	1.912.768
Egenkapital 1. januar 2023	1.377.295	5.297.380	6.674.675
Overført via resultatdisponering	0	2.114.114	2.114.114
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	280.000	280.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-280.000	-280.000
	1.377.295	7.411.494	8.788.789

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendommen		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.400.000	1.000.000
	<u>1.400.000</u>	<u>1.000.000</u>
 2. Medarbejderforhold		
Selskabet har ingen ansatte.		
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar 2023	9.834.780	9.834.780
Kostpris 31. december 2023	<u>9.834.780</u>	<u>9.834.780</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-834.780	-834.780
Årets regulering til dagsværdi	1.400.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>565.220</u>	<u>-834.780</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.400.000</u>	<u>9.000.000</u>

Virksomhedens investeringsejendom består af én butiksejendom på i alt 1.009 m² beliggende i Holbæk.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Noter

3. Investeringsejendom (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	9
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.040
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	10.307

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 10.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 600 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 600 t.kr.

4. Kontant andel af stamkapital

Kommanditkapital udgør kr. 7.000.000, hvoraf kr. 1.377.295 er indbetalt.

5. Overført resultat

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Overført resultat 1. januar 2023	5.297.380	3.384.612
Overført via resultatdisponering	2.114.114	1.912.768
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	280.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-280.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.411.494</u>	<u>5.297.380</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.442.325	363.233	1.079.092	0
Deposita	572.824	572.824	0	0
	2.015.149	936.057	1.079.092	0

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendom
Dagsværdi 31. december 2023	10.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.400.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.442 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.400 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på 40.000 t.kr. med pant i ejendommen med en bogført værdi på 10.400 t.kr. Ejerpantebrevet er ikke stillet til sikkerhed.
